
2019 年 8月 22 日 

報 道 関 係 各 位 

山陽電気鉄道株式会社 

 

「姫路オープンゴルフフェスティバルきっぷ」を発売します 

「姫路オープンゴルフフェスティバル 2019」の観戦に行こう！ 
 

 

山陽電気鉄道株式会社（本社：神戸市長田区、代表取締役社長：上門一裕、以下山陽電車）は、姫路

オープンゴルフフェスティバル 2019 実行委員会（本部：兵庫県姫路市、実行委員長：木村真一郎）と

共同で、山陽電車の各駅から大塩駅までの往復乗車券と「姫路オープンゴルフフェスティバル 2019」の

記念グッズ引換券（14 日（土））または決勝観戦券（15 日（日））がセットになった企画乗車券 

「姫路オープンゴルフフェスティバルきっぷ」を発売します。 

この企画乗車券は、山陽電車を利用して、「姫路オープンゴルフフェスティバル 2019」をお得に観戦

していただけるよう、発売金額を最大約 40％割引しているほか、山陽電車各駅の券売機で直接ご購入 

いただけるなど、大変便利となっております。 

「姫路オープンゴルフフェスティバル 2019」は、2019 年 9 月 14 日（土）、15 日（日）の 2 日間に 

わたり、姫路市大塩町の姫路シーサイドゴルフコースを舞台に開催されます。姫路シーサイドゴルフ 

コースはリンクスコース特有の強い浜風が吹き始めると、難易度が増す本格シーサイドコースです。 

フラットなコースのためバーディラッシュの展開予想に期待が膨らみます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■14 日（土）はプロアマ戦を開催！ 

  タレントの石田純一さん、ＳＫＥ４８の山内鈴蘭さん、ゴルゴ松本（TIM）さんを迎え、プロと

ともに多数のアマチュアゲストがコースの雰囲気を味わったり、ワンポイントレッスンを受けたり、

貴重な時間を過ごしながらゴルフをお楽しみいただける催しとなります。 

 

■15 日（日）は決勝大会を開催！ 

  男子プロ 30 名、男子シニアプロ 30名、女子プロ 30名、そして予選を通過したアマチュア 30 名

（タレント枠含む）の 4カテゴリーを同組に 18ホールストロークプレーで優勝を争う大会となり

ます。阪神タイガース元監督の真弓明信さんと岡田彰布さん、クラブアナリストのマーク金井さん

の参戦が決定しています。一般ギャラリーの観戦も可能です。 

 

■上記 2日間、イベント広場などを開設 

  イベント広場では飲食ブースや物販ブース、フリーマーケットが立ち並び、フェスティバルを 

盛り上げます。また、お子さまもゴルフを楽しんでいただけるスナッグゴルフ体験を開催します。 

また、隣接の姫路大学では、観て回るだけでなく、身体を動かし、楽しんでいただける硬式テニス

体験会を開催します。 

 

詳細は次のとおりです。 

 

 



１． 発売期間 

 2019 年 9 月 14 日(土)・15 日(日) 

 

２． 有効期間  

2019 年 9月 14 日(土)・15 日(日)の購入当日のみ 

 

３． 有効区間・発売金額・発売場所（大塩駅では発売しません） 

（１） 播磨町～山陽姫路、西飾磨～広畑版 

・有効区間 播磨町・山陽姫路・広畑～大塩 

・発売金額 1,020 円（大人のみ） 

・発売場所 播磨町～山陽姫路、西飾磨～広畑の各駅券売機 

（２） 東二見～西二見、山陽天満～山陽網干版 

・有効区間 東二見・山陽網干～大塩 

・発売金額 1,120 円（大人のみ） 

・発売場所 東二見、西二見、山陽天満～山陽網干の各駅券売機 

（３） 大蔵谷～山陽魚住版 

・有効区間 大蔵谷～大塩 

・発売金額 1,370 円（大人のみ） 

・発売場所 大蔵谷～山陽魚住の各駅券売機 

（４） 西代～西舞子版 

・有効区間 西代～大塩 

・発売金額 1,530 円（大人のみ） 

・発売場所 西代～西舞子の各駅券売機 

 

４． 発売券種 

 「購入駅から大塩駅までの往復きっぷ」＋「記念グッズ引換券（14 日（土））」 

または「姫路オープンゴルフフェスティバル 2019 観戦券（15 日（日））」 

 

５． 姫路オープンゴルフフェスティバル 2019 開催場所 

姫路シーサイドゴルフコース（兵庫県姫路市大塩町 2035-4） 

 ・山陽電車「大塩駅」下車、南へ徒歩 15分 

 ・山陽電車「大塩駅」より会場まで無料シャトルバス運行あり（大会期間中） 

以 上 

 

＜乗車券に関するお問合せ＞ 

山陽電気鉄道株式会社 鉄道営業部 営業課        TEL 078－940－5132 

＜姫路オープンゴルフフェスティバル 2019 に関するお問合せ＞ 

  姫路オープンゴルフフェスティバル 2019 実行委員会事務局 TEL 079－292－0921 

 TEL 078－ 

 



 

＜別紙＞ 

（１）播磨町～山陽姫路・西飾磨～広畑版【大人のみ】 

山陽電車の乗車駅 

通常料金 

発売金額 お得額 大塩 

までの 

往復運賃 

記念グッズ引換

券又は観戦券 
合計金額 

播磨町・別府 740 円 

1,000 円 

1,740 円 

1,020 円 

720 円 

浜の宮・尾上の松 600 円 1,600 円 580 円 

高砂・荒井 460 円 1,460 円 440 円 

伊保 380 円 1,380 円 360 円 

山陽曽根・的形 300 円 1,300 円 280 円 

八家 380 円 1,380 円 360 円 

白浜の宮・妻鹿 460 円 1,460 円 440 円 

飾磨・亀山 600 円 1,600 円 580 円 

手柄・山陽姫路・ 

西飾磨・夢前川・広畑 
740 円 1,740 円 720 円 

 

（2）東二見・西二見・山陽天満～山陽網干版【大人のみ】 

山陽電車の乗車駅 

通常料金 

発売金額 お得額 
大塩 

までの 

往復運賃 

記念グッズ引換

券又は観戦券 
合計金額 

東二見・西二見 880 円 
1,000 円 

1,880 円 
1,120 円 

760 円 

山陽天満・平松・山陽網干 880 円 1,880 円 760 円 

    

（3）大蔵谷～山陽魚住版【大人のみ】 

山陽電車の乗車駅 

通常料金 

発売金額 お得額 
大塩 

までの 

往復運賃 

記念グッズ引換

券又は観戦券 
合計金額 

大蔵谷・人丸前・山陽明石・

西新町 
1,240 円 

1,000 円 

2,240 円 

1,370 円 

870 円 

林崎松江海岸・藤江 1,140 円 2,140 円 770 円 

中八木・江井ヶ島・西江井ヶ

島・山陽魚住 
1,040 円 2,040 円 670 円 

  

（4）西代～西舞子版【大人のみ】 

山陽電車の乗車駅 

通常料金 

発売金額 お得額 大塩 

までの 

往復運賃 

記念グッズ引換

券又は観戦券 
合計金額 

西代・板宿・東須磨・月見山・

須磨寺・山陽須磨 
1,460 円 

1,000 円 

2,460 円 

1,530 円 

930 円 

須磨浦公園・山陽塩屋・滝の

茶屋・東垂水 
1,400 円 2,400 円 870 円 

山陽垂水・霞ヶ丘・舞子公

園・西舞子 
1,340 円 2,340 円 810 円 

 


